南京市江宁区教育局
江宁教人〔2013〕11 号


关于开展区“优秀教育工作者”、“优秀班主任”评选活动的通知

各中小学、有关单位：

    为了全面贯彻落实党的十八大和全国、全省教育工作会议精神，深入实施教育规划纲要，全面落实“科教兴区”和“人才强教”战略，激励广大教育工作者忠诚人民的教育事业，爱岗敬业，教书育人，严谨笃学，勇于创新，奋发进取，努力打造一支师德高尚、业务精湛、富有创新精神与活力的高素质教师队伍，推动教育事业又好又快发展，经报请区委、区政府同意，研究决定，于2013年教师节期间，开展 “感动江宁教育十佳人物”（通知已发）、“江宁区优秀教育工作者”、“江宁区优秀班主任”的评选表彰活动。现将江宁区优秀教育工作者、优秀班主任评选活动的有关事项通知如下：

    一、评选范围

江宁区优秀教育工作者的评选范围：本区中小学、幼儿园（含民办）、中专校、社区教育中心、区委党校、江宁技师学院、职培中心及教育行政部门的教育工作者，重点向一线教师、区“特带优”后备梯队成员倾斜。
江宁区优秀班主任的评选范围：本区各中小学校（含中专校、民办学校、技工学院、职培中心）在岗班主任。

    二、评选条件
   江宁区优秀教育工作者的评选条件： 
1.推荐人选，应是本单位的在职人员（独立设置的民办中小学聘用的专职教师可放宽），具有相应的教师资格证书，在近三年的年度考核有一次优秀，原则上具有区级以上“骨干教师”称号。 
   2．忠诚人民的教育事业，全面贯彻党的教育方针，积极实施素质教育，热爱、尊重学生，关心学生全面发展，在培养人才方面成绩显著。

   3．认真完成教育教学任务，教学任务饱满，教学水平高，教学效果好，未从事有偿家教活动，在教学改革、课程改革、提高教育教学质量方面成绩显著。

    3．紧密结合教育教学实际，勇于改革创新，自觉进行教育教学研究，科研能力强，学术水平高，取得具有科学性、创造性和推广价值的成果，或在市、区级以上科研课题研究中取得突出成绩。

4．在学校管理、建设等方面有突出贡献。

江宁区优秀班主任评选条件：
1.贯彻党的路线、方针、政策，坚持四项基本原则，忠诚于人民的教育事业，自觉遵纪守法，廉洁奉公。

2.全面贯彻教育方针，积极实施素质教育，教育思想端正，热爱学生，注重对学生进行思想品德、政治教育和心理健康教育，关爱班级每一位学生的健康成长。
3.为人师表，具有良好的职业道德、强烈的事业心和工作责任感，遵守教师职业道德规范，严格执行“三要八不准”。作风正派，严于律己，在师生中有较高的威信。

4.班级建设和管理有特色，实绩显著。所带班级班风正、学风好、和谐民主。能整合校内外教育资源与力量，努力形成良好的班集体。积极参加学校的各项活动，近三年校级以上主题班（队）会有特色、见成效。所带班级或个人获得过校级以上表彰。

5.注重学习，积极参与教育教学改革，有较强的教学能力和研究能力。近三年有班主任工作案例或论文在区级以上刊物发表，或在论文评选中获奖，或参加过区级以上德育课题研究。

6.担任班主任工作五年以上。

   三、评选名额
   江宁区优秀教育工作者150名。江宁区优秀班主任90名。
    四、评选办法

   1．评选工作遵循“民主公开、自下而上、好中选优”的原则，严格按以下程序进行：

各学校（单位）要公布评选条件，发动群众提名，广泛征求意见，集体研究决定。候选人推荐名单要在本校（单位）全体教职工中进行民主测评，参加测评人数不少于本单位教职工总数的80%，多数赞成方可上报。上报前应在本单位公示五个工作日。民主测评等材料由单位保存备查。
2．区优秀教育工作者、优秀班主任由区教育局评定，并报区委区政府审批。 
五、奖励办法
   奖励坚持“物质奖励与精神奖励相结合、精神奖励为主”的原则，对优秀教育工作者、优秀班主任获得者由区委区政府颁发荣誉证书，并给予一定的奖励（奖金发放标准另行通知）。

    六、几点要求
1．突出评选重点。要向教学第一线的教师倾斜，切实保证专任教师数量和比例，中小学、幼儿园专任教师评选名额要占推荐总数85%以上；校级领导和行政部门工作人员的推荐人数控制在教育局下达的名额内。

 2．推荐的人选要特别强调教师和教育工作者在实施素质教育、强化班主任工作、深化教育教学改革、提高教育质量方面的实际贡献。对违背教师职业道德,从事有偿家教，不认真执行课程计划和学校管理制度等的教师一律不予推荐。

    3．加大宣传力度。要将评选的条件和办法传达到全体教职工，提高广大教职工的参与热情。要采取多种形式宣传优秀教师和教育工作者的先进事迹。

    4．各单位要整理好评优材料，按分配名额按时上报。评优申报材料如下：

   （1）《2013年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐人选名册》（一份）；

（2）《江宁区优秀教育工作者申报表》、《江宁区优秀班主任申报表》（各一式两份） ,主要事迹一栏300字左右，16k纸正反打印。
（3）江宁区优秀教育工作者、优秀班主任先进事迹材料一份，2000-3000字，材料由单位负责整理，不得用个人总结替代。

5.材料上报时间。2013年7月3日前各单位将表格和材料报区教育局人事科607室马金凤同志处,逾期不报，视为自动放弃。
未尽事宜，请与教育局人事科联系，联系电话52284692,52284690。
附件1：《2013年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐名额分配表》
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	附件1：2013年江宁区优秀教育工作者、优秀班主任推荐名额分配表 

	单 位
	优秀教育工作者推荐名额
	优秀班主任推荐名额
	单 位
	优秀教育工作者推荐名额
	优秀班主任推荐名额
	相关
单位
	优秀教育工作者推荐名额

	
	中学
	小学
	中学
	小学
	
	
	
	
	

	天景山
	3 
	3 
	1
	2
	区高中
	4
	3
	党校
	1

	上坊
	2 
	2
	1
	1
	秦中
	3 
	2
	局机关
	1

	江宁
	2 
	2 
	1
	1
	临江
	3 
	2
	进修
	1 

	陆郎
	2 
	2
	1
	1
	秣中
	1 
	1
	电教
	2

	谷里
	2
	2
	1
	1
	天印高中
	4 
	2
	教研
	

	铜井
	2
	2
	1
	1
	竹中
	3
	2
	教科
	

	桃红
	1 
	1
	1
	1
	上中
	2
	2
	招办
	

	东善桥
	1 
	1 
	1
	1
	百中
	2
	1
	校办
	

	横溪
	1 
	2 
	1
	1
	清水亭
	2
	2
	幼教
	10

	丹阳
	1 
	1 
	1
	1
	岔路
	2 
	3
	成教
	2

	秣陵
	2 
	2
	1
	1
	实小
	4 
	3
	校级
领导
及
其它
	5

	禄口
	2
	2 
	1
	2
	上小
	3 
	1
	
	

	铜山
	1 
	2
	1
	1
	百小
	3 
	2
	
	

	周岗
	1 
	1 
	1
	1
	科小
	2 
	2
	
	

	淳化
	2
	2
	1
	2
	翠小
	3
	2
	
	

	湖熟
	2 
	1 
	1
	1
	东小
	3 
	2
	
	

	龙都
	1 
	1 
	1
	1
	竹小
	2
	1
	
	

	土桥
	1 
	1 
	1
	1
	特校
	1 
	1
	
	

	汤山
	2
	2
	1
	1
	中专校
	4 
	3
	
	

	上峰
	1 
	1 
	1
	1
	东外
	3 
	2
	
	

	其林
	1 
	2 
	1
	2
	附中分校
	4 
	3
	
	

	
	
	
	
	
	技师学院
	1
	1
	
	

	
	
	
	
	
	职培中心
	1 
	1
	
	

	小计
	33 
	35
	21
	25
	
	60
	44
	
	22

	合计
	150
	90
	
	
	
	
	


附件2：

江宁区优秀教育工作者申报表
	姓    名
	
	性别
	
	出生  年月
	
	民族
	

	工作单位
	
	参加工作时间
	
	政治面貌
	

	现任

行政职务
	
	专业技术职务
	
	文化程度
	

	任教学科
	
	从事教育工作年限
	
	何年考核为“优”
	

	主  要  事  迹（摘要）

	

	曾获何种奖励称号
	

	单位意见


	                                       年    月    日（盖章）

	主管部门意见


	                                       年    月    日（盖章）

	审批意见


	                                       年    月    日（盖章）

	备注
	


此表一式两份，由组织填写，16k纸正反打印。
附件3：        江宁区优秀班主任申报表
         学校      班
	姓名
	     
	性别
	    
	出生年月
	
	学历
	
	政治面貌
	

	所教学科
	
	职称
	
	教龄
	
	任班主任工作年限
	
	骨干称号
	

	任何职务
	
	何年考核为“优”
	
	
	
	
	
	
	

	曾获荣誉称号情况
	
	课题研究及论文获奖、发表、经验交流情况
	

	主
要

事

迹

 摘

要
	

	学校推荐意见
	（盖   章）

年    月    日
	区教
育

局

意

见
	（盖   章）
年    月    日       
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